

正味財産増減計算書

平成 27年 4月 1日 から平成 28年 3月 31日 まで

(単位：円)

科 目	当 年 度	前 年 度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益			
基本財産受取利息	280,272	323,517	△ 43,245
基本財産受取配当金	300,000,000	300,000,000	0
基本財産運用益計	300,280,272	300,323,517	△ 43,245
② 特定資産運用益			0
特定資産受取利息	19,873	38,892	△ 19,019
特定資産運用益計	19,873	38,892	△ 19,019
受取寄付金			0
受取寄付金	0	15,000,000	△ 15,000,000
受取寄付金計	0	15,000,000	△ 15,000,000
③ 雑収益			0
受取利息	38,254	35,676	2,578
為替差損益	△ 4	9	△ 13
雑収益	464,000	760,000	△ 296,000
雑収益計	502,250	795,685	△ 293,435
経常収益計	300,802,395	316,158,094	△ 15,355,699
(2) 経常費用			
事業費			
役員報酬	10,272,760	5,232,599	5,040,161
給料手当	13,432,706	15,258,184	△ 1,825,478
賞与	2,474,229	2,752,294	△ 278,065
支払助成金	80,899,880	77,826,645	3,073,235
会議費	2,787,419	1,622,317	1,165,102
会場費	2,402,855	2,161,983	240,872
旅費交通費	17,131,864	12,863,543	4,268,321
通信運搬費	797,520	194,152	603,368
減価償却費	25,552,042	23,470,266	2,081,776
印刷製本費	8,486,587	75,080	8,411,507
図書購入費	2,376	4,860	△ 2,484
事務機リース料	0	202,500	△ 202,500
借室料	1,139,400	1,381,455	△ 242,055
水道光熱費	3,215,016	2,923,510	291,506
調査費	26,120,000	23,295,762	2,824,238
保険料	34,389	36,267	△ 1,878
諸謝金	3,450,000	3,690,000	△ 240,000
実験材料費	23,760	170,610	△ 146,850
広告宣伝費	11,490,750	15,301,440	△ 3,810,690
企画・運営費	8,784,718	7,714,597	1,070,121
業務委託費	791,994	695,640	96,354
清掃委託費	11,518,794	6,470,643	5,048,151
修繕費	5,053,412	4,592,722	460,690
消耗品費	495,211	998,610	△ 503,399
備品費	6,332,431	515,812	5,816,619
租税公課	113,350	79,200	34,150
支払手数料	309,126	28,164	280,962
雑費	13,600	157,078	△ 143,478
事業費計	243,126,189	209,715,933	33,410,256
管理費			
役員報酬	4,690,602	2,481,409	2,209,193
給料手当	8,970,835	13,247,634	△ 4,276,799
賞与	0	318,122	△ 318,122
福利厚生費	116,331	104,841	11,490
会議費	273,349	1,235,387	△ 962,038
会場費	162,190	0	162,190
旅費交通費	144,341	999,056	△ 854,715
通信運搬費	323,305	382,127	△ 58,822
印刷製本費	607,119	395,080	212,039
図書購入費	67,182	156,342	△ 89,160
事務機リース料	16,977	82,560	△ 65,583
借室料	1,139,400	1,381,455	△ 242,055

広告宣伝費	20,088	17,820	2,268
消耗品費	76,659	86,040	△ 9,381
備品費	735,513	0	735,513
租税公課	5,760	8,206	△ 2,446
支払手数料	2,255,644	2,929,404	△ 673,760
教育研修費	956,224	1,381,104	△ 424,880
諸会費	493,000	485,000	8,000
公益事業協力費	710,000	608,000	102,000
雑費	21,600	201,944	△ 180,344
管理費計	21,786,119	26,501,531	△ 4,715,412
経常費用計	264,912,308	236,217,464	28,694,844
評価損益等調整前当期経常増減額	35,890,087	79,940,630	△ 44,050,543
基本財産評価損益等	△ 33,000	△ 18,000	△ 15,000
評価損益等計	△ 33,000	△ 18,000	△ 15,000
当期経常増減額	35,857,087	79,922,630	△ 44,065,543
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	35,857,087	79,922,630	△ 44,065,543
一般正味財産期首残高	892,210,425	812,287,795	79,922,630
一般正味財産期末残高	928,067,512	892,210,425	35,857,087
II 指定正味財産増減の部			
基本財産運用益			
基本財産受取利息	280,272	323,517	△ 43,245
基本財産受取配当金	300,000,000	300,000,000	0
基本財産評価益			
基本財産評価損益等	△ 2,760,000,000	5,000,000	△ 2,765,000,000
一般正味財産への振替額			
一般正味財産への振替額	△ 300,280,272	△ 300,323,517	43,245
当期指定正味財産増減額	△ 2,760,000,000	5,000,000	△ 2,765,000,000
指定正味財産期首残高	14,735,000,000	14,730,000,000	5,000,000
指定正味財産期末残高	11,975,000,000	14,735,000,000	△ 2,760,000,000
III 正味財産期末残高	12,903,067,512	15,627,210,425	△ 2,724,142,913

